
3
lviti

10 Pokrok Západu
i t[ aj 1 jo budou rtfj'tl luíii lni'kli rýl prý tun dřvče odloudil na opěi Ifti mriidl tnu

éitt Zf lwV i tt ntjhttll 1 ftttk

il nnnl htfiltt h ff'it

Noe Jest íástf Mk4hn

rtlilďejn Mnoha f4leM US hosff ifl

ifA neb ntiiz tfťisti ťrven kllf
fi#h iimlthíf ime llitull uhWfo} flrř
leíll eeisnliv jlttéliu i Mt kleli ilh

- {nudt k dal ko4hlé důle-- '
JitoMÍ vynesl Vřthtil amid minulý
týden Jut f V případu Iproii-včfilé-

ho

okresního pokladníka
Hatím County lra Whilnry a

jihu spoluvinnfka IWnjamiíi II

Millse CoslednČjU vypůjčil se

od Whitneyho $iunm obecných
penřz kteréž víak n kulat mi

ztratil a Whiln y se pak ovsem
namohl i okresem vypořádali
Myli obái laíovanf Whitney to
pokladník a hlavní vinník a MitN

to j' ho oluvini)ík a tunáni oba

vinnými Odvolali r t ro£iidku
k vftlmíiiiu Křiud i aviak vfiliní
oiit roiiď k v plném nfnf po-tvrd-

il

a lak budou rntiil oba I r I

podstoupit! Tuk dlouho ho-

dí dbánt-- pro vodu aí ?

ucho iitrhrt" a vřru ) to trhlo
tU na ty vS liké ob ní

lodj To t jim zdrávo bud?"

to jro budoucnost pro takové zlo-df- jr

dobrou výstrahou Snal t'ď
pomine na nAjaký řas ta lodjská
í pid inii v oU cných úřadech

V líi un pořádán tuidc v ne

dělí aj lidná

spolkem 'MladoČt-ch- ' vlko-- l

pý maškarní pb--
s na nímž čty-

řem nťjlepšírn maskám ct ny udě-

leny budou Vstupné pro masky
50c
— V 1'recťpt zničena v úterý

min týden požárem budova II

Williamsc v níž obchcjd se siníSť-nýr- u

zbožím a pošta se naléaly
čímž škoda Í3000 přesahující

NI:MASKA

— V Lincoln porzni v p4t k

nejvyMfui soudem státním rozsu-

dek v případu pronevlilho po-

kladníka okresu !llan Kzra

Whilnry ho a II n l Mitls fcť-t- ýl

účastenství V leVtiíe zprunevč-len- !

vinným itisnín hyl účasten-

ství tohoto dopustil w Mills tím

I o Whitney-h- a peníze okresu

náležející í vypůjčil — Whitney
následkem rozsudku tohoto od se-

dl-ti si musfnyní dva pul a Mills

5 rokn
V Albion spkhal v sohotu

ráno !#vf3(tlii zastřelením Wm

Jisker kasír tamní národní hanky
J'fíČina samovraždy není známa

má se in to víak 7" učinil lak v

návalu okamžitého pomatení imy-I-
n

náhlého holením hlavy spft-sohené-

— V Iilwrty vyloupen hyl v

noci na sobotu klenotnický
ob-cho- d

O C Aspinwalla a dvanáct
hodinek a mnoho jiných klenotů
odcizeno Vo stopě lupičů pultř-n- i

byli slídící psí přivé žení z Uea

třiď pomocí jichž řáť lupu vypá-

trat! se podařilo Zároveň olje-ven- a

stopa lupič A tak že zatčení

jich jistým jest
— 1'ííbytek pana F W Kadi-

la farmera bydlícího blíže West-

ern zničen byl požárem v páte k

týden
— Vc Wilbcř rozhodl sudí

Hendec aoudni případ I J Lan

é tdpúldri' l" podali nám I dů

kaz jak Í Vet skolte vedou

—- Pííe e nám t Podtf" 'an

Vlach jřamětnaný ve mlýně při
raci tll m hodŮ narazil o

roh mle lho stroje pH čem! uir- -

H válného poraněni ¥ ládrth-- -

I'f IljflfiS nově fvolmv1 soudce

řdejlf při krmení dob)k vpadl
m 1 tltL Ir !(y'iy ni ji n 11 i"u íb y i ""'li
a obrazil i lebr a záda Piva- -

vadli nám povedli NávStév

yla hojná a zábava výborná Prá

vě zde nalézá se p Zeman t Ioy
který chce koupit dohrou farmu

blíJe města

Zisloulcné uznání

Zdejtíhi velkoobchodníka a

moukou pana A Sierra který
řed měsícem zaslal tunu litné

mouky do Kalifornie dolet násle- -

bijící lichotivý přípis:
San Jose Caliíornia J lední"

1H0H — Pan A SteiK r v Omaha

NVbraska Ctčný pane I Žitnou
mouku od Vás obdržel jsem dne

23 ni m Vskutku j st to mouka

výborná takže přáti si lepší bylo
by pošetilé V tom srovnáváme

se všichni co od Vás mouku ob

jednali žc chutnějšího chleba

ako jest z ní ani býti nemůže

Přijměte ten skrovný a plnou
měrou zasloužený projev uznání
od nás všech

Znamenám se jménem ostatních
Antonín Herkner

Zajisté to uznánlhodný projev

spokojenosti Jak známo v Kali-

fornii žitu si nedaří Žitná mouka

v trhu tamějším není valná a tu

někteří krajané ze San Jose ob

jednali si zmíněnou tunu mouky
žitné od pana A Steigra který
má sklad svůj na rohu 15 a

William ulici v Omaze Onen

projev jest tím více uznání hod

ným an přišel pod jménem chval- -

ně známého a po 30 roků v Cedar

Raptdsích la osvědčeného ob

chodníka a pekaře pana Antonína

Herknera který před třemi roky
zanechal obchodu uchýliv se do

slunné Kalifornie na zasloužený

odpočinek

Zázraený mluvící stroj
Dokonulrmt v tuhl vlcích M rolích líouiirif

](M'ilc(m NfJnovřJM 11 Mtrrij

právě m ofoji-- II Mluvi IiIhhIU ft flHtřiirná- -
lurni v hit) jiny tuna oim--i a iih i rwi on

hiUiiKU uiHtie uveiovyrn
névch Iiuillitt 111'itlavriMíieh Iímm-- I iVna to
hoto iMiRoruliixIni ho (ttrrilo potit (10 M) kf-t- i

lira] nou pHl#ll4iHt Um kloti liti (Uvml
verehié rilmvy hirol untn kontrolován Jo
Inko I kataloK M plnjfrnl txlroljniOiil tm- -

tfo VyKtrlIinfito tuto iniiíinku a iiiíictn hI o

hi Ji n vru vto vyHVf in na uvmittnou nr
II1U 81IKD

ŽIVOT VÁŠ
Jest v nebezpečí kdykoli nastydnete)

nikdo neví odejde li nastydnutí nebo ks
Kel bez nAsledku nebo Jeli pfedcbfidccm
smrtelné choroby NejlepM UíkaH tbo

dují se v tom )o každé nastuzení a kí- -

áý knAel zanechává nijakou známku v

tile nuní-- li vyk'i£ení dokonalé Hevcrftv

Baltám pro plíce užívú li se ho v řas vy
léčí o plně kiřdó nastuzení a ka?dý ka&el

chra pot a vSechny nesnáze hrdelní a plic
uí Cens 25 a 50c

PanPKrolls fluttenberg la nám

pise: Heverfiv Hal drtin pro plíce Jeat vy

teíný léčitel Bez toho má domácnost

nikdy není
Žádná domácnost neobejde se bez h'ku

určeného k natírání tčla řill linimentu
Mezi vftemi léky toho druhu Severbv

Olej sv Gottharda Jest nedostižným Je

dlné natření často postael aby zmizela

nejprudíí bolegt nechť jest kdekoliv v

tf-l-c Cena 50c

Jeonii o Ifln
w f v au J kriM h S mil wvnrii od
mtaia i larkwin v HtanUtn okmu v atthraiw-- e

imakrá vtUláno oxuttni luku a IMUlvlnn

Itnihi o 19) krch pouwi 4 míla wvcraé a H
mile rjcb ixi míwla Mownlla r Cuinlnic okr
Makra vwlřlánooaiitik tu ka a pant vlny Na
obou rarmirn naleul tm rhrn poiroim aiav
ba pramenlU votla a bodl an dobře pro rWha

netioťiHoa kolem aml (H nawnl Ut I v

obou řetw"h Janu iaml ťarmy prodv
JI mi liw-in-o na uhovoina apiaiKjr nuuprcnii-v- i

dm bť ae ottrAtl na majitele: UM

KAlifX KÁKNlK

Ilowaiui Coiri (o Nca

i Dr Jan llalionlcht ni a nta dopla
Jlae J6 navImavtakkaroJajMialat Adro
Pokroktt Západu

IlČMÍ vsak kul miniiU netllc
Howard byl tMltb pto pokus

vralfdný

— V Ord řipočato ve stfrdu 1

Míčením případu l"ř Koupali
roli Vine Koki lovi v thí n

úřad eápisníka krajskťho soudu

pdná Kokrl r astávi tolil úřad
l n to oVrkbfk Koupal do úřadu

onoho minulého podímfcil ivolrn
j likol víak pochybnosti jsou ti

ústavnosti dotyČnho lákon po- -

lána sloha aby ústavnost téhol
oudnX ijíítřna býti mohla

- Dozvídáme se venkova

žc mnozí t krajanů kttří lékařské

rady a pomoci lapotřebí mají do-

mnívají e ledř I' Ilolovříner
od tů doby to ne jvyMím lékařem

organizace 'Kruhu Dřevařek' se

stal vzdal se snad prakce lékař-

ské a lc by jim tudíž v případu
j jich pomoci nemohl Pomněn
ka ta ovíem jest mylnou neboť

dř Ilolovčinrr provádí doposud
svou prakci lékařskou jako dříve

a připraven jest každé chvíle vě

domosti svých v zájmu trpících
použiti Pověst jeho to dobrého

lékaře a výborného operatéra stá-

le víc a více se šíří a jest dlouhá
řada těch kteří za uzdravení jemu

díky zavázáni jsou Minulého

pátku hledal 11 něho pomoci lékař

ské opětně jeden krajan z venko

va a sice p Johánek t Crčte ic

rýž podrobil se obtížné operací s

výsledkem dobrým
— V Lincoln projednávána vc

Čtvrtek před nejvyšším soudem

žádost o povolení nového přelíče-
ní v případu lóletého E Lorenze
z Red Willow Co kterýž porotou
vinným vraždy uznán byl a případ
ten zajímavým stal se tím Že nej-vyšší- rt

návladním místo aby pro
ti povolení nového přelíčení bylo

protestováno žádost dotyčná pod-

porována Zjištěno totiž že Lo- -

renz zatčen na základě svědectví

okolnostního a že po zatčení svém

za obhájce zjednán mu muž prá-

vě do městečka se přistěhovavší
kterýž za právníka se vydával a z

něhož od doby té dobytčí lékař
se vyklubal 'Právník' tento ne

předvedl v zájmu svěřence svého

ani jedinkého slůvka svědectví a

obhajovací řeč vůbec ani nepřed
nesl a tak porotě nezbývalo než

obžalovaného vinným uznati

— Ze St Paul oznámeno bylo
ve čtvrtek že II Jolts a A V

Zarman kteří toho dne na hon

ku Palmer si vyjeli stíženi byli
nehodou následkem kteréž oba
zmrzačeni Při upravování pušky
na voze totiž rána vyšla a každé
mu z nich po jednom oku vystře
leno mimo čehož oba 1 jinak po
raněni
— Ve West Point uspořádáno

bude v sobotu dne 22 ledna čte

nářským spolkem 'Slovan' z How
ells divadelní představení v oper
ní síni a sice sehrána bude kou

zelná fraška "Zlý duch Lumpačí
vagabundus aneb Ludrácký troj
lístek"

— V Lincoln oznámena v ne

děli večer policii samovražda mla
dika W Johnse když však poli
cie do bvtu téhož se dostavila
shledala okolnosti tak podezřelý
mi že přísné vyšetřování zavede
no Seznáno totiž že z revolve

ru kterýž Johns v rukou držel
vlastně žádná ráaa vypálena ne

byla Jelikož pak mladší bratr z

města zmizel a členové rodiny ve

stavu podnapilém nalezeni a ve

výpovědích svých se lišili má po
licie za to že Johns zastřelen by
v hádce mezi Členy rodiny v pod
napilosti vzniklé

— Žáci a žačky České svob

školy v Crete uspořádají vedením

svého učitele p Souhrady dne 23

ledna v síni Sokola zábavu hudeb
ní a deklamatomf -- Vstup jest
volný Výbor zástupců spolků
českých obzvláště pí A Nohav-cov- á

postará se dětem o hudbu a

nějaké to občerstvení a dítky je

ht Itinhou ilnvofltl vtnaklálajl na ti
ftifinhu tUíd flilařft ly I If fi#Jinřlil
ii#)řatl'litnotl ii a o íKistratilll a

nU často rokují ťimlct1ů!fílt#m
fftmMu Vříe}!i# I soukromí

lr Ilařtmsn í't tlovfiZrtval h
iej-tíj- ll tflílii(ii tnrttitUnt nosu

pl elironlfM 'irtstif kalarrh klarf

řnirultijis nne a iřsyriij JJ irvf eol
ftl# k ěiislíinii seháfií Jel noa řirí

člltij JeM tfr lňmAí ilřtif Js

mul Jet řáslečiií C"liofnfi#fií Iřřtifm
neli sraMulm Tímto spůsotiem
ns'lfi sp noa Částečtik uhru) v tn nb
onu straun aneli s troeliu tvltAíi ně

kdy tél noa aflilivatf Jako n těeh

k!t nemírně nMvsjf líh Jedlnf Uk
V tkovýeli idíímtteefí jest Uk pinii
chronickému katarrhu Mnoho Mt

iMihIŮ viČerio bylo Uri'lslnfm 14

fen lni i!r II irtmana

I'í H It Itrrant CrawfuM Mlsa

'Tri-ě-
M

ein hh 6 roků

kaUrrliern hlavy
Neduh 11 tak

nlýiii im jsem mi

několik týdnů
nemohla im-f- in

sul dýchali Vy- -

uí(vl jsem dvě míláhve vnAeho Pit

runa a nyní jem
úlně Kdráva -
Jeat tomu Jlí ides 2 roky a Já sl na

mohu lék dimtl vynacliválltl"

NeJiovějŠÍ sis dr llartmana pod
názvem 'Winter Katarrtr talie se

zdsrmis od Ve ru tnt Uriin Mřu- - Co

Cohimbiia O Knih tato otwahuje
nřeliiAAkv WMlanrt v Sirřlcl Iloteiu

jeí Jsou Často přerušovány otázkami a

odpovědmi Jei budou zajlniatl kafdé

ho

Požádejte svého lékárníka o Pe ru

na kalendář na r wm tdarma

Do Pine City Miss a okolí!

Ilodácl Čecliofllovaué!

valem naSím raloíltl v oko
II zdejSíin odvětví milé Jednoty naSÍ

ČSDPJ která vfičlhledě roste a má

nejlepSÍ zásady Nemáme zde dosud

žádného českého spolku a proto my

slíme že by tu číNký spolek velmi do-

bře prospíval tvláSté uvážíme li četný

počet našinců sestávajících z Cecnn

Moravanů a Slovanů vůbec jichž po-

vinností svatou Jesc národnost svou

podporovat! Doufáme že přlčiněuf
naše nebude marné a že mnoho naAin

ců dontaví se do schůze k uspořádání
jejíž Jsme se usnesli Schůze tato od

bývali se bude v neděli 16 ledna v

místnosti hr J Štochla doutnlkáře

Kttyby sobě přál níkterý z rodáků pře

hlédnout stanovy zmíněného spolku
může je obdržetl od br J Štochla a

neb uj Heydy Vjzýváme Vás tu-

díž ještě jednou rodáci abyste se do

schůze této v plném počtu dostavili

John Stochl John Heyda

Do Schulenburg Neb

VScm naSim nUznlvcřim oznamujem
£c n St Vrba nřijinul jednatelství na- -

Sich listů
'
Všichni kdož nřjaké řízení u

nás mají nechf s dllverou se na nej o--

brátí Vyd Pok Záp a Hoip

Do El Campos a okolí

Krajanům tamním sdělujeme že p A

Polálek převzal jednatelství naíich listů

a jest oprávněn nás sastupovati
Vyd Hospodáře

Do Nadá Texas
Tímto oznamujem íe p Fr Labay

převzal jednatelství našich lialů a Jest

oprávněn ve všech záležitostech nás za-

stupovali Vyd Tok Záp Hoap

V ni otra wt akr! dohrého po-il-ll

irtmtj (Pinku k lolnlnnl HuaafiS

nkeaau v Vlrirltill '4 niileMl Wavrrly N
W dráhy i mil od ťnUTHtmrirbu aW mil od
Norfolk Koudy koly a mlny r btf-ko-

AIXiOakrA UcIiUi o Jmi vymUno
oatat4k Mitávts Int Na póu-mk-u naleai
m ilohrf dfnvnf ilftrn o drou piwhoilU-- a
Hym-- avřinli lrli Jko I poth-tm- budovy
oKUtini ťwnifk ruHfU píku v dva
rovné dílf flM k raU OnaSOOakr H
buUtvf ibytrk na dloubá aplátky dla přáni

Hii aa a
II F StXHT
Wviir Suaaai Co V a

spúsobena Ohtů byl nejspíše
založen
— V Grand hland zatčen byl

v úterý mladík jménem Drews na

obvinění z postřelení u Wood Hi-v- er

předchozího pátku sl Hensc- -

nové o čemž minule zprávu jsme

přinesli Drews to nepopírá tvr-

dí však žc nestalo se tak zúmysl-
ně nýbrž nešťastnou náhodou a

v tomto tvrzení svém i postřele
nou dívkou potvrzován jest Drew

s bratrem svým oslavovali totiž

příchod nového roku střílením

slepými patronami a při tom zašli
k domovu Hansenovu aby nové-

ho roku jim přáli Zaklepali na
dveře a v okamžiku kdy dívka

otevřela nešťastnou náhodou rá-

na vyšla a dívku na dos-mrt- i zmr-

začila Dívka z počátku bála se

prozraditi jméno střelce a to pro-

to an obávala se že by rozčile-

nými sousedy v nepředloženosti
ublíženo mu býti mohlo

— Z Pairbury oznámena v úte-

rý dvojnásobná vražda udavší se

as 2 míle záp od města a jejíž
obětí íarmer G Baker a manželka

jeho se stali Oba střeleni byli
oknem do obličeje a co náboje to

takové síly broků že obličeje
obou k nepoznání rostřeleny Zlo-

čin objeven čeledínem kterýž v

čase když rány vypáleny v kůlně

se nalézal a kterýž vraždu teprve

pak "spozoroval když roztluče-

ných dvou tabulek v okně ložnice

Bakerovy si všimnul Podezření

z dvojnásobné vraždy této padlo
ihned na bratra zavražděného W
Bakera kterýž na nedaleké jedné
farmě zaměstnán byl a kterýž od

přtdchozí noci tam pohřešován
byl a sice vzniklo podezření pro-

to an s bratrem v nepřátelství
žil a často zabitím mu vyhrožo-
val Když žádná stopa po něm

nalezena býti nemohla telegrafo
váno do Lincoln pro slídící psy
kteří po stopě jeho puštěni Zjt
Štěno že vrah ukryt byl v úterý

přes noc pod jedním mostem a

odtud vedla stopa do stodoly A

Bakera strýce to proti němuž

vrah též často výhrůžky Činil a

kamž nejspíše za tím účelem se

odebral aby jej podobně jako
bratra se světa sprovodil Stodo

la na to hlídána až do středy kdy
shledáno Že vrah zaslouženému

provazu unikl neboť sám z téže

ručnice kterouž vraždy se dopu
stil hlavu sobě prohnal Zavraž

dění manželé zanechali tu 4 dítky
ve stáří 5 až 13 roků
— U Ord střelil A J Howard

gera proti It V Torgcsovi z Chi-

caga v zájmu žalujícího a přiřkl
mu $73182 se soudními útraty
— Zamčstnanci mlýna Zvone-ře- k

& Aksamita ve Wilber spftso-bi- lí

svým pp zaměstnavatelům
radostná malé překvapení na

Nový rok Darovali totiž "pá-

nům starým" krásné zlaté závBky
k hodinkám

— Guvernér líolcomb ustano-

vil právníka I L Alberta z Co-lumb- us

za krajského soudce na

místě sudího Sullivana kterýž jak
známo zvolen byl Členem vrchní-

ho sou Ju

— Místečko Dodge bývalo jed-

ním z tČch nemnohých městeček

ye státě kdež sábesníci drželi se
trochu pozadu Však loni počali
vystrkovat! růžky a docílili toho

tak daleko že salony jsou tam

nyní v neděli zavřeny

— Krajský soud osmého soud-

ního distriktu odbývati bude svá

sezení v Cuming County počínaje
dnem 31 ho ledna a 26ho září V

Stanton County 23hoúnoraa :2ho
září
— Poslední republikánský gu-

vernér kteréhož jsme měli v na-

šem státu Lorenzo Crounse od-

mítnul dáti svolení k tomu aby

povoleno bylo mu ze státní po-

kladny nájemné za residencí gu-

vernéra v obnosu $2000 Však

guvernér Holcomb dal prostředni-
ctvím zlodějského pokladníka Bar-tleyh- o

sněmu roku 1894 na sroz-

uměnou Že nejen schválení povo-

lení neodepře nýbrž že je přijme
s vděkem jakož i zvýšení platu
jeho soukromného sekretáře na

1 2000 Když Bartley byl pro
středníkem guvernéra pak se ne

můžeme divit že guvernér nebyl
na něho přísným a nechal jej dle
libosti hospodařit

—- Populistcké časopisy se dě

lají směšnými když dovozují že

prý nynější komise obecných po
zemka má zásluhu o to že se ná-

jemné ze Školních pozemků nyní

lépe platí a že kolikaleté dluhy za

nájemné byly vykolektovány Tak

jakoby nebylo všeobecně známo
že bylo za dřívější správy zle Že

lidé neměli čím platit ač neradi
zůstávali proto dlužni kdežto le

tos každý si trochu z dluhů po
mohl a nejen Že nájemci Škol-

ních pozemků mohli dlužné úroky

zaplatili nýbrž 1 jiní mohli své

dluhy částečně neb zcela vyrovna-t- i

Ono se to snadno platí kdyl
v středu po V Rutherfordovi

jsou peníza


